JUNTR DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

LE.S. Guadalpefia

ANEXO XI
Centro: |.E.S. Guadalpefa Curso Escolar: 2015/2016
Codigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad:  Arcos de la Frontera

D./D? Robles Feria, Alicia La Secretaria del Consejo Escolar del Consejo Escolar del Centro |E.S. Guadalpeia Codigo 11700937 con domicilio
en calle/plaza Francia, s/n Municipio Arcos de la Frontera C.P. 11630 Provincia Cadiz

CERTIFICA

Que el Consejo Escolar de esle Centro en sesién celebrada el dia 27 de octubre de 2016, una vez examinacos los Registros y las Cuentas
correspondientes al curso escolar 2015/2016 acorda:

Ref.Doc.: AnexoXl_XIBisGesEco2012

APROBAR % NO APROBAR los mismos con el siguiente resullado:
Total miembros del Consejo Escolar segun Gltima conslitucian:
23
Votos a Favor: " Votos en contra: 4] Abstenciones: Q
Segun el siguiente detalle resumen:
INGRESCS

REMANENTE DEL CURSO ANTERIOR GASTOS CORRIENTES.... 40.193,18
REMANENTE DEL CURSO ANTERIOR GASTOS INVERSIONES... 0.00
INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS.......cocuiiuumnsioies oo secs s sess e seees et e esssses cose s ensesesesssesoenes 60.521,96
INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES........coovvveevvir. 6.095,50
k INGRESOS POR LA CONSEJERIA DE EDUCACION, ., 127.309,46
§
Iy
g Num Documento Importe  Importe Materializ. Fecha Tipo C /1
[=
S 100654634 357,00 357,00 31/08/2016 c TOTAL CORRIENTE
3 127.309,46
o 100335859 25.583,62 25.593,62 29/10/2015 c
TOTAL INVERSION
100343887 510,87 510,87 09/11/2015 c 0,00
191820491 5.600,00 5.600,00 21/01/2016 c
100568999 1.035,62 1.035,62 28/04/2016 c
100666632 25.137,29 25.137,29 30/08/2016 v
100695582 2.142,97 2.142,97 29/09/2016 c
121244497 682,00 682,00 29/10/2015 c
100568936 621,00 621.00 28/04/2016 c
100528021 36.138,33 36.138,33 26/02/2016 c
100343501 600,00 600,00 10/11/2015 c
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JUNTA DE ANDALUUIA CONSEJERIA DE EDUCACION

I.LE.S. Guadalpena

Centro: LLE.S. Guadalpena Curso Escolar: 2015/2016
Codigo: 11700837 Provincia: Céadiz Localidad:  Arcos de la Frontera
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>§ Num Documento Importe  Imporle Materializ. Fecha Tipo C /1
[
Z 100568433 7.150,00 7.150,00 28/04/20186 C
:gi 100670024 621,00 621,00 01/09/2016 Cc
;n;; 100367194 2.977,61 2.977.61 2711112015 c
100543110 2.121.48 2.121,48 30/03/2016 C
100452602 14.958,74 14.958.74 01/02/2016 [
100604992 1.061,83 1.061,93 30/05/2016 Cc
TOTAL INGRESOS! .o.uiisminiciemsiecsiesnsnreemsesmssesnes 234.120,10
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CONSEJERIA DE EDUCACION
L.E.S. Guadalpefia

JUNTA DE ANDALUCIA

Centro:  1.E.S. Guadalpena Curso Escolar: 2015/2016
Codigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad:  Arcos de la Frontera
GASTOS
o~
(=3
3 BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS..................... 168.452,74
W ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE 18.849,72
@
2 INVERSIONES s, 0,00
@
>T:I
x TOTAL GABTOS ....oaviscairsisssrssssosisssonnsnsnien 187.302,46
=
<<
g
=] REINTEGROS A LA CONSEJERIA DE EDUCAGION  ..tciisiessiinneeiseosscosssssiniissossomniossomsisionissmsoesmsesosssanins 0,00
© DE RECURSOS PARA GASTOS CORRIENTES. 0,00
DE RECURSOS PARA INVERSIONES.. - 0,00
REINTEGROS A OTRAS ENTIDADES....... 97,20
REMANENTES PARA EL CURSO SIGUIENTE ... viuisrsssmssossivssssssieisssiatinnsssionsisiinsiassisesiaisssiisssstsssiscsscian ot snsss 46.720,44
DE RECURSOS PARA GASTOS CORRIENTES.........coovvvveererscoeestannssscens s ssssmesseenss ossssens 46.720,44
DE RECURSOS PARA INVERSIONES . .......ovve oo ceosseee s s ssssssssss s seonenen 0,00
TOTAL GASTOS + REINTEGROS + REMANENTES ....cocovivereecremcrneseanons 234.120,10
TOTAL ASIENTOS DE INGRESO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS:... 0,00
TOTAL ASIENTOS DE GASTO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS:....... 58.220,23

Observaciones:

vege

Y para que conste a efectos de la justificacion pertinente se expide la presente en Arcos de la Frontera a 28 de octubre de 2016.

Cdd.Centro:11700937

El Presidente

Fernandez Salas, Angel Francisco

La Secretaria del Consejo Escolar

Rables Feria, Alicia

Este documento se ha obtenido como resultado de la gestion del proceso contable con la aplicacidn disponible en el sistema
Séneca

Pag: 3/4

Cédigo Seguro de Verificacion: J8--x6P1jXPSheCMTouQATJLYdAU3NS] . Permite la verificacion de la integridad de una copia de este documento
electrénico en la direccion: hitp:/iwww juntadeandalucia.esfeducacion/verificafirma
Este documento incorpora firma electronica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma slectrénica.

FIRMADO POR |ROBLES FERIA, ALICIA Coord. 6D, 8E N°.Ref: 0087264 FECHA Y HORA |28/10/2016 11:19:59
FIRMADO POR |FERNANDEZ SALAS, ANGEL FRANCISCO Coord. 8E, 3H N°.Ref: 0013348 FECHA Y HORA |28/10/2016 11:20:56
ID. FIRMA firma.ced.junta-andalucia.es JJS--x6P1jXPQheCMTouQATJLYdAUBnB' PAGINA 3/4

II

DTV

-X6P1jXP9heCMTouQATJLYdAU3N8

3.

J

[

I!

Il




JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

.LE.S. Guadalpena

Centro: I.E.S. Guadalpefia Curso Escolar: 2015/2016
Cédigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad:  Arcos de la Frontera

Memoria Justificativa:
El numero de miembros del sector del profesorado del consejo escolar ha disminuido en 4 personas, debido a la jubilacién de Lecpoldo
Pérez Capella y a los cambios de deslino de M?* Eugenia Garcia Merino, Raquel Pavén Gonzélez y Jacinto Viera Molina: no siendo
posible su suslitucién por no existir candidatos suplentes.

El nimero de miembros del sector del alumnada del consejo escolar ha disminuido en 4 personas, debido a la dimision de Francisco
Javier Valenzuela Fernandez, Beatriz Gil Garcia, Macarena Lépez Camarena, Alberto Ruiz Serrano:no siendo posible su sustitucion por
no existir candidatos suplentes.

Ref.Doc.: AnexoXI_XIBisGesEco2012
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5 Y para que conste a efeclo« de la justificacion pertinente se expide la presente en Arcos de la Frontera a 28 de octubre de 2016.
[&]
o
8 VDBH
El Presidente La Secretaria del Consejo Escolar
Fernandez Salas, Ange! Francisco Robles Feria, Alicia

Este documento se ha obtenido como resultado de la gestion del proceso contable con la aplicacion disponible en el sistema
Séneca
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Céd.Cent

JUNTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE EDUCACION

Cadiz

I.E.S. Guadalpefa

Curso Escolar:

2015/2016

Localidad: Arcos de la Frontera

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ANEXO X
Centro: I.LE.S. Guadalpena
Cadigo: 11700937 Provincia:
ESTADO DE INGRESOS
1.- INGRESOS

1.1.- INGRESOS POR RECURSOS PROPIOS
Recaudacion por utilizacién de teléfono
Recaudacién servicio de fotocopias
Ingresos por el Servicio de Actividades Extraescolares
Seguro Escolar
Indemnizaciones por Rotura/Deterioro de Enseres
Fianzas/Depésitos
Alquiler Instalaciones
Reposicién Libros de Texto
Organizacion de Eventos
Otros Ingresos Recursos Propios

1.2.- INGRESOS POR LA CONSEJERIA DE EDUCACION
Gastos de Funcicnamiento Ordinarios
Extension del Tiempo Escolar
Proyectos de Innovaciéon Educativa
Proyectos de Investigacion Educativa
Escuelas Deportivas
Prevencién Riesgos Laborales
Ayudas desplazamiento alumnado FCT
Seguimiento FCT (profesorado)

Programa de Gratuidad de Libros de Texto
G.F. Extra. De Ciclos Formativos

Ropa de Trabajo

Plan de Compensacion Educativa

Programa Acompanamiento Escolar
Actividades Mantenimiento Cultura de Origen
Aulas Temporales Adaptacion Linglistica
Dotacion para Inversiones

Plan de Lectura y Bibliotecas

Apoyo Linguistico Inmigrantes

Programa de Rutas Literarias

Programa de Rutas Cientificas

G.F.Extra Prog.Cualificacion Profesional inicial
Programa de Plurilinglismo.Auxiliares de Conversa.
Programa de Intercambiocs Escolares
Programa Comenius

Augxiliares de Conversacion

Proy. Escuela Espacio de Paz

Ayudas Individ. de Transporte Escolar AITE

_ 1.3.-INGRESOS POR OTRAS ENTIDADES

IMPORTES
DESGLOSADOS

0,00
206,50
0,00
672,00
5,68
159,00
2.409,00
0,00
57.059,61
10,17

101.827,98
0,00
0,00
0,00

1.242,00
0,00
0,00

1.039,00
0,00

9.339,61

510,87

7.150,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5.600,00
0,00
0,00
0,00

600,00
0,00

60.521,96

127.309,46

]
| IMPORTES GLOBALES
]
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Cod.Cent

JUNTA DE ANDALUCIA

ANEXO X
Centro: I.E.S. Guadalpena
Cadigo: 11700937 Provincia:

CONSEJERIA DE EDUCACION

|.E.S. Guadalpefa

Curso Escolar:

Cadiz Localidad:

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

2015/2016

Arcos de la Frontera

- ,
| IMPORTES GLOBALES |

ESTADO DE INGRESOS IMPORTES
DESGLOSADOS |
el CNBoE0! = & = = sl
Aportacién Asociacién Padres de Alumnos 0,00
Aportaciones de otras entidades 2.095,50 6.095,50
Retenciones de IRPF 0,00
Aportaciones para Actividades ,4.000,00
Intereses Bancarics 0,00
l TOTAL INGRESOS [ 193-926,91
| 2.-REMANENTES o :
2.1.- REMANENTES DE RECURSOS PROPIOS
| Remanentes de Recursos Propios 17.977,95 17.977.95
l 2.2.- REMANENTES DE LA CONSEJERIA DE EDUCACION
Remanente Dotacién gastos funcionamiento 22.166,63 22.166.63
Remanente ejercicio anterior Inversiones 0,00
2.3.- REMANENTES DE OTRAS ENTIDADES
[ Remanentes de Otras Entidades 48,60 48,60

| TOTAL REMANENTES

ESTADO DE GASTOS

1.- BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS
1.1.- Arrendamientos

Otro inmovilizado material
Maquinaria, instalaciones y utillaje
Material de transporte
Mobiliario y enseres
Equipos para procesos de informacion
Maquinas Expendedoras

TOTAL INGRESOS + REMANENTES:

IMPORTES

DESGLOSADOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
580,80

I 40.193,13
234.120,1

| IMPORTES GLOBALES J
|
J—m—ﬁ——l
|

I

580,80
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Cdd.Cent

JUNTA DE ANDALUCIA

ANEXO X
Centro: I.E.S. Guadalpena
Cédigo: 11700937 Provincia: Cadiz

CONSEJERIA DE EDUCACION

I.E.S. Guadalpefa

Curso Escolar:

2015/2016

Localidad: Arcos de la Frontera

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS

1.2.- Reparacién y Conservacion

Mantenimiento de edificios

Mantenimiento de equipos y herramientas

Mantenimiento de equipos para procesc de informacion
Mantenimiento de Jardines y patios

Mantenimiento de Puertas, Ventanas, Vidrios y otros elementos
Mantenimiento del Mobiliario y otros Enseres

Mantenimiento Alarmas, Extintores y material de autoproteccion
Mantenimiento de Conducciones y Canalizaciones
Mantenimiento Calefaccion y equipos de Frio/Calor
Mantenimiente Equipes de Reprografia

Albanileria y reformas varias

Mantenimiento de Electricidad y Electrénica

1.3.- Material no inventariable

Material de oficina

Consumibles de reprografia

Consumibles Informaticos

Material de Ferreteria-Drogueria-Electricidad-Fontaneria
Material Didactico

Otro Material No Inventariable

Material de Botiquin y Primeros Auxilios

Material de Ornato y Decoracién

Materiales de Construccion

Material para Direccién y Administracién del Centro

1.4.- Suministros

Energia eléctrica

Agua

Gas

Combustible para calefaccion

Productos alimenticics

Otros suministros

Preductos de limpieza, Aseo e Higinieco-Sanitarios

IMPORTES
DESGLOSADOS

. IMPORTES GLOBALES

f

2.783,00
2.731,27
1.490,59
6.969,60
2.503,49
0,00
1.553,64
1.812,87
40,99
5.450,43
18.558,72
2.596,23

2.808,57
67,99
0,00
1.721,53
5.312,97
65,53
81,38
156,64
0,00
0,00

17.646,14
0,00
39,00
517,00
0,00
326,70
1.497,62

46.490,83

10.214,61

20.026,46

|
|
|
|
|
I
!
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Céd.Cent

JUNTR DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

I.E.S. Guadalpena

ANEXO X
Centro: I.E.S. Guadalpera Curso Escolar: 2015/2016
Codigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS IMPORTES ‘ IMPORTES GLOBALES |

DESGLOSADOS ]
1.5.- Comunicaciones :
Servicios Postales 431,87 2.477,52
Servicios Telegraficos 0,00 1
Otros gastos de comunicaciones 0,00 |
Servicios de Internet 447 57 ‘
Suscripcicnes Prensa y Revistas 172,00 1
Servicios de Telefenia Fija de la Red Corporativa 179,80 |
Servicios de Telefonia Movil de la Red Corporativa ' 677.48 !
Servicios de Telefonia Fija ajenos a la Red Corporativa 568,80 ;
Servicios de Telefonia Movil ajenos a la Red Corporativa 0,00 |
1.6.- Transporte
Desplazamientos 0,00 65.833,79
Portes 37,19 |
Viajes de Estudios, Culturales, Extraescolares e Intercambios i 65.640,01 |
Dietas y Desplazamientos personal del centro 156,59
1.7.- Gastos Diversos |
Otros gastos 7.294,17 21.660,52
Seguro Escolar 665,28 |
Gastos de Funcionamiento Ordinarios 0,00 ;
Programa Acompanamiento Escolar 0,00 {
Ayudas desplazamiento alumnado FCT ' 480,00 ]
Programa de Plurilingliismo.Auxiliares de Conversa. 5.600,00 |
Programa de Gratuidad de Libros de Texto 1.911,59 |
Programa Comenius 0,00 I
Ropa de Trabajo 300,51 !
Gastos Extraordinarios 0,00 ‘
Premios y Ayudas 0,00 }
Plan de Compensacion Educativa 2.538,29 |
Actividades Mantenimiento Cultura de Origen 0,00 !
Extension del Tiempo Escolar 0,00 l
Proyectos de Innovacién Educativa ‘ 0,00 1
Proyectos de Investigacién Educativa i 0,00 [
Seguimiento FCT (profesorado) 173,85
Escuelas Deportivas 2.312,83
Ayudas Econémicas Individualizadas al Transporte 384,00
Proyecto Escuela Espacio de Paz 0,00 |

/ Pag: 4/7
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Cod.Cent

JUNTA DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

I.E.S. Guadalpena

ANEXO X
Centro: I.E.S. Guadalpefia Curso Escolar: 2015/2016
Cadigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS IMPORTES IMPORTES GLOBALES
DESGLOSADOS
1.8.- Trabajos realizados por otras empresas |
Actividades extraescolares 0,00 1.168,21
Otros servicios 525,14
Servicio de Hosteleria i 0,00 [
Servicios Informaticos 643,07 ‘
Servicios de Reprografia, Fotocopias e Impresion 0,00 ‘
Servicios de Desratizacion y Control de Plagas 0,00

TOTAL BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS: I 168.452,?1

2.- ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE
2.1.- Adquisiciones para uso General del Centro

Material didactico 93,77 13_349'72
Mobiliario 66,24
Libros 4.391,77 ‘
Electrodomésticos 0,00 |
Material Audivisual ' 873,45 ‘
Material Deportivo 1.153,86 !
Equipos de Reprografia ' 7.252,99 !
Maquinaria 0,00 |
Instrumentos musicales 0,00 I
Equipos y Aparatos de Telefonia 23,90 |
Equipos de Frio o Calor 0,00 i
Equipamiento tecnolégico o informéatico 4.993,74 |
2.2.- Adquisiciones para uso especifico |
Material para los departamentos 0,00 0.00
Material de aula o ciclos | 0,00 ,
TOTAL ADQUISICIONES DE MATERIAL INVENTARIABLE: I 18.849,?

3.- INVERSIONES

Pag: 5/7
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Cod.Cent

JUNTR DE ANDRLUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

ANEXO X
Centro: .LE.S. Guadalpena
Cadigo: 11700937 Provincia: Cadiz

|.E.S. Guadalpefia

Curso Escolar:

2015/2016

Localidad: Arcos de la Frontera

ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO

ESTADO DE GASTOS

3.1.- Cuenta de Obras de Reparacion, Mejora o Adecuacién de
Espacios/Instalaciones
Proyectos de Obras de reparacion y mejoras

Adecuacioén y/o Mejoras de Espacios
Adecuacion y/o Mejoras de Instalaciones Eléctricas
Adecuacién y/o Mejoras de Instalaciones de Coemunicaciones
Adecuacién y/o Mejoras de Instalaciones Sanitarias
Adecuacién y/o Mejora de Sistemas de Calefaccion y Aire Acondicionado
Accesos, Cerramientos Fachadas y Cubierta
Otras Obras de Adecuacion y Mejoras
Obras de Autoproteccion y Seguridad
3.2.- Cuenta de Equipamiento
Adquisicion e Instalacion de Elementos para el Equipamiento del Centro
Adquisicién e Instalacién de Elementos para el Equipamiento Docente

TOTAL INVERSIONES:

TOTAL GASTOS:

| IMPORTES GLOBALES |

IMPORTES
DESGLOSADOS i
0,00
0,00
0,00 '
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
00 0,00
0,00
LY
I 187.302,4q
s b
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Ref.Doc.: AnexoX

1700937

Caéd.Cent:

JUNTR DE ANDALUCIA CONSEJERIA DE EDUCACION

I.E.S. Guadalpena

ANEXO X
Centro: L.LE.S. Guadalpefa Curso Escolar: 2015/2016
Cédigo: 11700937 Provincia: Cadiz Localidad: Arcos de la Frontera
ESTADO DE CUENTAS RENDIDAS POR EL CENTRO
F  REINTEGROS/REMANENTES IMPORTE =
GTOS.CORRIENTES INVERSIONES
- REINTEGRO A LA CONSEJERIA DE EDUCACION 0.00 0,00
-REMANENTE PARA EL CURSO SIGUIENTE 46.720 44 0,00 ‘
- REINTEGRO A OTRAS ENTIDADES T ' o o720
TOTAL GASTOS + REINTEGROS + REMANENTES: I 234.120,1q
TOTAL ASIENTOS DE INGRESO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS I O,Dq
TOTAL ASIENTOS DE GASTO ANOTADOS Y NO MATERIALIZADOS L 53-220,2:1

La aprobacion del presente Estado de cuentas queda recogida en el Acta del relativa a la sesion celebrada el dia 27 de octubre de 2016.

veB® LA SECRETARIA DEL CONSEJO ESCOLAR
EL PRESIDENTE

Angel Frangisco Fépéindez Salas | g RYEE Alicia Robles Feria
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